ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

V/v tăng cường quản lý,

kiểm tra các cơ sở quảng cáo,

cung cấp dịch vụ thẩm mỹ

trên địa bàn huyện

Mường Tè, ngày      tháng 5 năm 2023

  Kính gửi:

- Phòng Y tế huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 800/SYT-NVY ngày 09/5/2023 của Sở Y tế tỉnh

Lai Châu về việc tăng cường quản lý, kiểm tra các cơ sở quảng cáo, cung cấp

dịch vụ thẩm mỹ trên địa bàn quản lý.

Để tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước trong lĩnh vực y

tế nói chung và tăng cường quản lý đối với các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ nói riêng,

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện:

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực y tế, trong đó chú

trọng công tác quản lý, thanh kiểm tra, xử lý vi phạm theo quy định của pháp

luật đối với các tổ chức, cá nhân hành nghề y tế, cung cấp các dịch vụ y tế (đặc

biệt là dịch vụ thẩm mỹ) chưa được cơ quan có thẩm quyền cấp Giấy phép hoạt

động khám bệnh, chữa bệnh hoặc chưa được đăng tải thông tin đủ điều kiện hoạt

động trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến quy định pháp luật về khám

bệnh, chữa bệnh, đặc biệt là các quy định về điều kiện thành lập và thực hiện

hoạt động cung cấp dịch vụ thẩm mỹ cho người hành nghề, các cơ sở và người

dân trên địa bàn.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát và tham mưu cấp có thẩm quyền xử lý

nghiêm các tổ chức, cá nhân cung cấp/quảng cáo dịch vụ khám chữa bệnh sai

quy định, nhất là các dịch vụ thẩm mỹ.

- Thông tin cho người dân được biết danh sách các cơ sở cung cấp dịch vụ

thẩm mỹ, dịch vụ y tế và các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện trên địa

bàn đã được Sở Y tế công khai thông tin trên Trang thông tin điện tử của Sở Y

tế có địa chỉ: http://soytelaichau.gov.vn/quan-ly-hanh-nghe.

2

2. UBND các xã, thị trấn: Công khai danh sách tổ chức, cá nhân có hành

vi vi phạm pháp luật, hình thức đã xử lý trên các phương tiện thông tin đại

chúng, hệ thống thông tin cơ sở cho Nhân dân được biết và không sử dụng các

dịch vụ y tế do cơ sở hành nghề, cung cấp dịch vụ y tế chưa được phép hoạt

động theo quy định của pháp luật.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan,

đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2023-05-11T17:16:39+0700

		2023-05-12T08:46:28+0700

		2023-05-12T08:46:28+0700

		2023-05-12T08:46:28+0700